1

证券代码：600796         股票简称：钱江生化           编号：临 2021—050

浙江钱江生物化学股份有限公司

关于控股子公司进行清算并完成注销的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江钱江生物化学股份有限公司（以下简称“公司”）为了优化资源配置，

提高资产管理效率和经营效益，于近期对控股子公司 QJ BIO CHEMICAL CO.,LTD

（以下简称“韩国钱江”）予以清算注销。目前，公司收到《注销证书》，准予韩

国钱江注销登记。至此，韩国钱江注销登记手续已办理完毕。

一、 韩国钱江基本情况

1、名称：韩国钱江有限责任公司

2、住所：大韩民国 首尔市 江南区 驿三洞 642-19 驿三 Heights B/D.1905

室

3、成立日期：2008 年 07 月 07 日

4、法人登记号码：110111-3926346

5、经营范围：类别--- 批发，服务；项目--- 贸易，研究开发，产品设计

6、出资额：100 万美元，具体如下：

股东名称 出资方式 出资额（美元） 出资比例（%）

浙江钱江生物化学股份有限公司 货币 700,000.00 70.00

KC BIOSCIENCE CO., LTD. 货币 300,000.00 30.00

合计  1,000,000.00 100.00

7、韩国钱江最近一年及最近一期的财务数据（未经审计）：

单位：人民币万元

2

财务指标 2020 年 12 月 31 日 2021 年 3月 31 日

资产总额 319.85 305.79

负债总额 0.13 0.37

净资产 319.72 305.42

财务指标 2020 年 1-12 月 2021 年 1-3月

营业收入 32.52 2.44

营业利润 -22.73 -9.96

净利润 -22.73 -9.96

二、注销韩国钱江的原因

鉴于韩国钱江每年的营业收入规模较小，盈利能力不强，现根据公司业务

整体规划，为整合及优化现有资源配置，决定注销控股子公司韩国钱江。

三、注销韩国钱江对公司的影响

1、公司对韩国钱江实缴资本金为 70 万美元，本次清算收到 341,710.93 美

元；

2、本次注销韩国钱江预计产生利润为人民币 14.55 万元，公司持有 70%股

权将增加 2021 年度利润总额约人民币 10.19 万元，最终以审计机构审计结果为

准；

3、韩国钱江注销完毕后，不会对公司整体业务发展和盈利水平产生重大影

响，也不存在损害公司和全体股东利益的情形，公司合并财务报表范围将会发生

变化，韩国钱江将不再纳入合并财务报表范围。

四、其他事项

1、本次注销控股子公司的事项不涉及关联交易，也不构成重大资产重组；

2、本次注销事项经公司经理办公会议讨论通过，无需提交公司董事会、股

东大会审议。

特此公告。

浙江钱江生物化学股份有限公司董事会

2021 年 7 月 16日